

PREPARAT (verksamt ämne/organism)	ANVÄNDARVILLKOR
BotaniGard WP* (svampen <i>Beauveria bassiana</i>)	Gäller endast jordgubbar på friland och i tunnel: Växtskyddsmedlet får inte spridas på blommande växter där pollinerande insekter aktivt söker efter föda.
Danitron 5 SC (fenpyroximat)	I växthus: Ta bort humlekolonier och andra pollinerande insekter eller stäng till ingången till boet innan spridning av växtskyddsmedlet. Insekterna får återintroduceras i odlingen tre dagar efter behandlingen.
Fibro (paraffinolja)	Gäller endast bär och plantskoleväxter på friland samt frilandsgrönsaker (UPMA): För att skydda bin och andra pollinerande insekter, använd inte preparatet i blommande gröda. Spridning av produkten bör göras nattetid.
Mainspring	I växthus: Blommande växter får lämna växthuset tidigast sju dagar efter behandling, för att skydda bin och andra pollinerande insekter.
Milbeknock (milbemycin)	I växthus: Ta bort humlekolonier och andra pollinerande insekter eller stäng till ingången till boet innan spridning av växtskyddsmedlet. Insekterna får återintroduceras i odlingen fyra dagar efter behandlingen. Gäller endast jordgubbar på friland: Växtskyddsmedlet får inte spridas på blommande växter där pollinerande insekter aktivt söker efter föda.
Nexide CS (gamma cyhalotrin)	Växtskyddsmedlet får inte spridas på blommande växter där pollinerande insekter aktivt söker efter föda.
Raptol* (rapsolja, pyretriner)	Växtskyddsmedlet får inte spridas på blommande växter där pollinerande insekter aktivt söker efter föda. Bin söker oftast föda mellan gryning och skymning.
TEPPEKI (flonikamid)	Växtskyddsmedlet får inte spridas på blommande växter där pollinerande insekter aktivt söker efter föda.
Vertimec** (abamectin)	I växthus: Ta bort humlekolonier och andra pollinerande insekter eller stäng till ingången till boet innan spridning av växtskyddsmedlet. Insekterna får återintroduceras i odlingen tre dagar efter behandlingen.

* märkt med koden Spe 8 = bifarligt

** Vertimec har användningsförbud fr.o.m. 2023-08-01

Observera att det ALLTID är informationen på preparatens etiketter som gäller!
Uppgifterna gäller i april 2023, men kan ha ändrats. Vid omregistrering kan nya användarvillkor om hänsyn till pollinerande insekter tillkomma.
Du ansvarar själv för att kontrollera att uppgifterna är aktuella!
Tänk på att alla insektsmedel kan vara skadliga i olika grad för bin och andra pollinerande insekter.